Câmara Municipa] de Pedro Canário
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR

lNDICAÇÃO N° 077/2018

Excelentissimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal
I-_JL_  _, _     _ ,-,, J        -          _Estado do Espirito Santo.

I

0  Vereador  José  Erivaldo  Tavares  de  Moraes,  no  uso  de  suas
atribuições,  com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vlll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,

propõe   ao   Egrégio   Plenário   a   seguinte   medida   de   interesse   público,   a   ser
encaminhada  à  Secretaria  Municipal  de  Governo,  para  as  seguintes  providências:
Q\ue .o Ex.ecuti.y? Munifipal envide esfonços para que seja feito o re;aro ou üro:a
d_a  bomb®  cl'água  d®  campo  de  Futebol  do  Bairi  Camaa  -e  do  Centm
Comunitário.

Justificativa

Tendo em vista que, há algum tempo os moradores reclamam que a bomba do campo
não  está  funcionando  direito  e  que  a  bomba  do  Centro  Comunftário está  puxando
muita areia, com a manutenção o problema será resolvido, antes que ela queime de
vez, peço que envide esforços para que esses problemas sejam resolvidos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 21 de Maio de 2018.

josé Eriv avares de Moraes

çf±±±!Êps!@hotmail.coq-Tel./F.x(027)376+Z226-CNPJ27.559.9.7/0001®3
RuaDr.W.sl`frmLulzd®Süv.,S/N-Balrr®hlwol+orizonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEP29.970"